
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Тында

О проведении массового 
мероприятия «Крымская весна», 
посвященного воссоединению Крыма 
и Севастополя с Россией

В соответствии с Планом деятельности Администрации города Тынды 
на 2020 год, утвержденным распоряжением Администрации города Тынды от 
28.12.2019 № 1126р, Администрация города Тынды

п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 15 марта 2020 года массовое мероприятие «Крымская 
весна», посвященное воссоединению Крыма и Севастополя с Россией. Время 
проведения массового мероприятия -  с 14.00 часов до 16.00 часов. Место 
проведения -  Городской парк.

2. Утвердить План организационных мероприятий (Приложение №1).
3. Координационную работу по организации праздника возложить на 

начальника Управления культуры Администрации города Тынды А.М. Шиян.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной 
сферы и реализации общественных инициатив П.М. Козменчука.

Исполняющий обязанности главы 
Администрации города Тынды



Приложение №1 
к постановлению Администрации 

города Тынды
№ от /P .P J . oSChZQ

П Л А Н
проведения массового мероприятия «Крымская весна», посвященного 

воссоединению Крыма и Севастополя с Россией

№
п/п

Наименование мероприятия Время и место 
проведения

Ответственный

1. Организовать оформление сцены. 
Провести концертную программу

15 марта 
14.00

Г ородской 
парк

Начальник
Управления
культуры
Администрации
города Тынды
А.М.Шиян

2. Организовать работу спортивных 
площадок

15 марта с 14.00 
до 16.00 

Г ородской парк

Начальник
Управления
молодежной и
семейной
политики,
физической
культуры и спорта
Администрации
города Тынды
В.Н.Машейко

3. Выделить автобус под раздевалку для 
артистов

15 марта с 13.30

Г ородской 
парк

Директор МУП 
«Автотранссервис» 
В.И.Земский 
(по согласованию)

4. а) провести уборку городского парка, 
сцены, площадки при главном входе с 
парк
б) поставить мусорные баки, 
установить передвижной туалет

до 15 марта

до 15 марта 
Г ородской 

парк

Директор МУП 
«Чистый город» 
И.А. Мягких 
(по согласованию)

5. Обеспечить подключение 
электрического питания для торговых 
рядов

26 марта 
Г ородской 

парк

Директор МУП 
«ГорЭТС» 
Н.И.Ишутин 
(по согласованию)

6. Обеспечить работу торговых рядов 15 марта с 14.00 
до 16.00 

Г ородской парк

Руководитель 
сектора торговли и
зпп
Администрации 
города Тынды



Г.А.Дандыль
7. Обеспечить охрану общественного 

порядка
15 марта с 14.00 
Городской парк

Начальник МО 
МВД России 
«Тындинский» 
С.Г.Коньков 
(по согласованию)

8. Произвести праздничную 
радиотрансляцию центральных улиц 
города

15 марта 
с 11.00 до 16.00

Директор МАУК 
ГДК Русь 
А.В.Буланова

9. Обеспечить дежурство машины 
«скорой помощи»

15 марта с 14.00

Г ородской 
парк

Главный врач 
ГАУЗ АО 
«Тындинская 
больница»
Козлов А.Н.
(по согласованию)


